

Ascorbic Acid USP Sachet

## DESCRIPTION

Juci®/ Juci® Diet is a preparation of Ascorbic Acid (Vitamin C). Ascorbic Acid is an essential nutrient, which means it cannot be produced by the body and therefore must be obtained from diet or supplements. Juci®/Juci® Diet has many important functions. It is required for tissue growth & repair, Adrenal gland function, enhanced immunity & healthy gums. As an antioxidant, it gives protection against harmful pollution, infection & reduces cellular damage. As a coenzyme, it is a necessary factor for wound healing, drug metabolism & metabolism of cholesterol & folic acid. As an essential nutrient, vitamin C (Juci®/Juci® Diet) supports healthy hair & skin, strengthens the immune system and maintain overall good health.

#### INDICATIONS

- Prevents & treats scurvy
- Helps in healing wounds & broken bones
- Helps to form collagen in connective tissues
- Aids in iron absorption & helps to treat anemia
- Contributes in production of hemoglobin & red blood cell in bone marrow
- Aids in preventing many types of viral and bacterial infections and potentiates the immune system
- Aids in the treatment & prevention of the common cold
- Promotes healthy capillaries, gums & teeth

### DOSAGE AND ADMINISTRATION

1 sachet daily or as directed by registered physician. Maximum Dose: 2000 mg/day (4 sachets/day).

# CONTRAINDICATIONS

Patients with a known hypersensitivity to Vitamin C.

#### WARNINGS AND PRECAUTIONS

Avoid taking Vitamin C supplements in case of a history of kidney stones or kidney disease.

## SIDE EFFECTS

No adverse effect has been reported.

# PHARMACEUTICAL PRECAUTION

Juci® PFS: Do not store above 25 °C temperature. Keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.
Juci® Diet PFS: Do not store above 30 °C temperature. Keep

away from light and wet place. Keep out of reach of children.

#### **PACKAGING**

Juci®/ Juci® Diet Sachet: Each Box contains 20 sachets, Each sachet contains Ascorbic Acid USP 500 mg.

# SK+F

Manufactured by

# **ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.**

TONGI, GAZIPUR, BANGLADESH ® REGD. TRADEMARK PM03649 V03



অ্যাসকরবিক এসিড ইউ.এস.পি. স্যাসে

# বৰ্ণনা

জুসি<sup>®</sup> (জুসি<sup>®</sup> ডায়েট এর মূল উপাদান ভিটামিন সি (অ্যাসকরবিক এসিড)। এটি শরীরের জন্য অত্যন্ত প্রয়োজনীয়। ভিটামিন সি মানবদেহে উৎপন্ন হয় না বলে এটি অবশ্যই খাবার অথবা সাগ্লিমেন্ট হিসেবে গ্রহণ করতে হয়। জুসি<sup>®</sup>/জুসি<sup>®</sup> ডায়েট দেহের টিস্যু বৃদ্ধি ও পুনর্গঠনে সাহায্য করে, অ্যাজ্রেনাল গ্ল্যান্ড এর কার্যকারিতা বাড়ায়, শরীরের রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বৃদ্ধি করে এবং সৃস্থ মাড়ি গঠনে সাহায্য করে। এটি অ্যাতিঅক্সিডেন্ট হিসেবে ইনফেকশন (সংক্রমণ) এবং কোষ ক্ষয় প্রতিরোধ করে। কো-এনজাইম হিসেবে ভিটামিন সি (জুসি<sup>®</sup>/জুসি<sup>®</sup> ভায়েট) ক্ষত সারায়, ঔষধ এবং কোলেন্টেরলের বিপাকে ভূমিকা রাখে। অত্যাবশ্যকীয় নিউট্রিয়েন্ট হিসেবে ভিটামিন সি কুলি ও তুক সৃস্থ-সবল রাখে, রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বাড়ায় এবং সাম্রিক সম্বান্থ্য নিশ্চিত করে।

#### নিৰ্দেশনা

- স্কার্ভি রোগের প্রতিকার ও প্রতিরোধ করে
- ক্ষত সারাতে এবং ভাঙ্গা হাড সারাতে সাহায্য করে
- এটি সংযোজক কলার কোলাজেন গঠনে সাহায্য করে
- এটি আয়রন এর শোষণ বাড়ায় এবং রক্তশূণ্যতা রোধে সাহায্য করে
- এটি অস্থিমজ্জাতে লোহিত কণিকা ও হিমোগ্লোবিন উৎপাদনে সাহায্য করে
   যে কোনো ধরনের ভাইরাস বা ব্যাকটেরিয়ার সংক্রমণ থেকে রক্ষা করে এবং শরীরের রোগ প্রতিরোধ ক্ষমতা বাডায়
- ঠান্ডা জনিত রোগের প্রতিকার ও প্রতিরোধে সাহায্য করে
- সুস্থসবল শিরা উপশিরা, মাড়ি ও দাঁত গঠনে সাহায্য করে

#### সেবনমাত্রা ও বিধি

১টি জুসি<sup>®</sup> (জুসি<sup>®</sup> ভাষেট স্যাসে দিনে ১ বার করে গ্রহণ করতে হবে অথবা রেজিস্টার্ড চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী সেবন করতে হবে। সর্বোচ্চ সেবনমাত্রা: দিনে ২০০০ মি. গ্রা. (৪টি স্যাসে)।

# প্রতিনির্দেশনা

যেসব রোগীর ভিটামিন সি এর প্রতি উচ্চসংবেদনশীলতা আছে তারা এটি সেবন করা থেকে বিরত থাকন।

# সতর্কতা

যেসব রোগীর কিডনিতে পাথর অথবা জটিল কিডনি রোগ আছে, তারা এটি সেবন করবেন না।

# পাৰ্শ্ব-প্ৰতিক্ৰিয়া

কোন ক্ষতিকর প্রভাব নেই।

#### সংরক্ষণ সংক্রান্ত সতর্কতা

জ্বসি<sup>®</sup>: আলো ও অর্দ্রতা থেকে দূরে, ২৫ <sup>০</sup>সে. তাপমাত্রায় অথবা এর নীচে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

জুসি<sup>®</sup> ভারেট : আলো ও অর্দ্রতা থেকে দূরে, ৩০ <sup>০</sup>সে. তাপমাত্রায় অথবা এর নীচে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

# প্যাকেজিং/সরবরাহ

জুসিঁ'জুসিঁ''জামেট স্যাসে: প্রতিটি বক্সে ২০ টি স্যাসে আছে। প্রতিটি স্যাসেতে রয়েছে অ্যাসকরবিক এসিড ইউ.এস.পি. ৫০০ মি. থা.।

# SK+F

<sub>প্রস্তুত্তন্ত্রক</sub> এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ